

## Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ituverava

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 013/2025 - Processo nº 013/2025

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Carlos Eduardo Origuela do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ituverava, inscrito no CNPJ sob o nº 46.709.309/0001-56, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:23:50 AM do dia 21 de Outubro de 2025

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

DESOSP SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	08.169.959/0001-67
I3 SOLUCOES LTDA	03.307.395/0001-68
SMAR APD Informática Ltda	50.735.505/0001-72

#### ***LOTE 1 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE GESTÃO DOS RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO

Quantidade: 12      Preço unitário: R\$ 9.195,00      Valor Final: R\$ 110.340,00      Marca/Modelo:

**Item nº 2** - Objeto: IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO

Quantidade: 1      Preço unitário: R\$ 60,00      Valor Final: R\$ 60,00      Marca/Modelo:

**Item nº 3** - Objeto: SERVIÇOS DE DISPONIBILIZAÇÃO DO SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS EM NUVEM

Quantidade: 12      Preço unitário: R\$ 1.425,00      Valor Final: R\$ 17.100,00      Marca/Modelo:

**Item nº 4** - Objeto: HORAS TÉCNICAS PARA MANUTENÇÕES EVOLUTIVAS DO SISTEMA DE RECURSOS

HUMANOS

Quantidade: 500

Preço unitário:R\$ 145,00

Valor Final:R\$ 72.500,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 200.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
SMAR APD Informática Ltda	Participante 2	50.735.505/0001-72	R\$ 275.300,00	R\$ 200.000,00	Sem Marca	Não
I3 SOLUCOES LTDA	Participante 3	03.307.395/0001-68	R\$ 288.175,00	R\$ 245.000,00	Sem Marca	Sim
DESOSP SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Participante 1	08.169.959/0001-67	R\$ 288.174,32	R\$ 259.800,00	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):



---

**Carlos Eduardo Origuela**

Pregoeiro



---

Alexandre da Silva Trindade

Equipe de Apoio



---

Leandro Ferreira Granado

Equipe de Apoio



---

Lucas Pereira Duarte

Equipe de Apoio